
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA CONTABILE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 9    DATA 12-02-2021 

 
OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA RISCALDAMENTO IMMOBILI 

COMUNALI 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto del Sindaco prot. 5/19 , con il quale e' stata affidata alla sottoscritta la 
responsabilità della gestione  del servizio relativo all'area contabile ecc. con il potere di 
assumere atti d'impegno per il conseguimento dei risultati  previsti dal piano di gestione; 
DATO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 è in fase di 
redazione;  
VISTI i consumi dell’anno 2020;  
PREMESSO: 

- Che liquidare le fatture relative al servizio gas da riscaldamento dopo l’adozione del 
provvedimento di liquidazione comporterebbe un notevole ritardo nei tempi tale da 
non permetterne il pagamento entro i termini di scadenza e quindi un conseguente 
addebito di interessi; 

-  Che per ovviare a tali ritardi si e’ scelto di pagare  le bollette subito dopo il loro 
arrivo conguagliano eventuali errori nel bimestre successivo al pagamento  
prevedendo il controllo a posteriori anziche’ a preventivo; 

- Che l’origine della spesa e’ comunque costituita da un contratto di fornitura stipulato 
tra il Comune di Borgovelino e SOC. KIENERGIA SRL DAL 1.12.20 GIUSTA 
DETERMINA N. 175/20 la quale, da parte sua, prima di emettere le bollette effettua 
una serie di controlli che danno la garanzia della verifica della causa legale e della 
giustificazione della spesa; 

VISTA  la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attributi per la 
gestione del servizio; 
VISTO  di regolamento di  contabilità; 
VISTO il T.U.  approvato con D.lgs. 267/2000; 
ATTESO che, sulla base dei consumi dell’anno precedente si prevede per l’anno 2021 una 
spesa presunta di euro  14.900,00 
DATO atto che l’art.163, tra le altre cose, dispone che fino a quando non viene approvato 
il bilancio di previsione gli Enti provvedono alla gestione dei servizi con riferimento agli 
interventi di spesa previsti dall’ultimo bilancio approvato, ove esistenti; 
Alla luce di quanto sopra, considerata la necessita’ e l’improrogabilita’ di assumere il 
relativo impegno di spesa per evitare eventuali morosita’ e al fine di garantire un servizio 



indispensabile per l’Ente si ritiene opportuno impegnare nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2021 la somma di euro  14.900,00 : 
quanto a Euro 2.600,00 CODICE DI BILANCIO 01.02-1.03.02.05.006 ex cap. 300-6 g.c.;. 
quanto a Euro  7.300,00 CODICE DI BILANCIO 04.02-1.03.02.05.006  ex cap. 2170-4 
g.c.;. 
Quanto a Euro 4000,00 CODICE DI BILANCIO 04.02-1.03.02.05.006  ex cap. 2050-3 g.c.; 
Quanto a Euro 1000,00 CODICE DI BILANCIO 01.05-1.03.02.05.006  ex cap. 1050-4 g.c.; 
 . 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO; 
 
 

 
DETERMINA 

 
   DI FARE PROPRIO QUANTO IN NARRATIVA ESPRESSO  che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
DI IMPEGNARE la somma di euro 14.900 iva compresa per l’anno 2021 cosi’ come 
meglio in premessa ripartita; 
DI DARE ATTO  che il presente impegno di spesa e’ da considerarsi di massima e sara’ 
adeguato in aumento o diminuzione con successive determine sulla base dell’andamento 
annualr dei consumi effettivi. 
Di emettere il relativi mandati di pagamento subito dopo la presentazione di fattura 
senza l’adozione di ulteriore provvedimento assicurando il pagamento nei termini di 
scadenza. 
 Di DARE atto che nelle more di adozione del bilancio l’impegno e’ stato assunto in 
conformità dell’art.163 del Decreto Legislativo 267/00 precisandosi che trattasi di spesa 
dovuta in base ad obbligazioni precedentemente assunte. 
CODICE GIG. Z45309F1C3 
 

 

Lì, 12-02-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 12-02-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 12-02-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 12-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ANNA DE SANTIS) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   13-02-2021                numero di pubblicazione 58 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


